A Præterea non apud Barbaros et Græcos solum,
 quorum per aures necessitudinis meæ cum impe-
 ratore fama pervasit, sed et eorum sole hoc, et si
 quid aliud inanimatum nominandum est, erubescere-
 rem, si nunc post ejus obitum hostis viderer illius
 filius. Non tantum enim pro ejus vita meam amit-
 tere, si licuisset, mirabiliter voluissem, sed et post
 ejus mortem loculum omnia intuentem testor
 uxori et liberis quam optime cupivi : omnia facere,
 ac sub re omne periculum paratos, et ut ab illis
 abscesset omnis molestia, et ut res Romana ad glo-
 riam et felicitatem, me hunc cultum retinente,
 eximie proficeret. Nunc vero non minus post bel-
 lum ab ipsis nulla de causa et injustissime, ut
 ego dicere ausim, promulgatum, dirissima susti-
 nere præcepto, ne vulgus nos imperatrici ad impe-
 rium eripiendum arma inferre suspicetur. Quoniam
 vero scio, si me a gubernaculis subduxero, majora
 et sæviora mala impendere, nec auctoritatem
 vestram aspernari queo, iavitus, et velut in mani-
 festum discrimen me projiciens, nullo desiderio
 gloriæ, qua summa etiam in hoc habitu fruor,
 neque pecuniarum gratia (quas enim habui pene
 innumerabiles, diripere volentibus reliqui), sed
 vestri et communis Romanorum salutis gratia,
 quæ me maneat multa et grandia pericula, præ-
 senti securitati antefero : quæque mihimet vide-
 bantur utilissima, non quasi a negotiis abhorrenti aut
 imprudenti, sed nullam bello ausam dare copienti,
 ea libens dimittam : et quia sic vultis, et vestræ,
 ut dixi, utilitatis gratia, alius fiam. Verumenim-
 vero, quia non ut opibus abundem, sed vobis et
 communi studens, hunc statum assumo, non utique
 justum neque pium esset, nunc vos omnes æquali-
 ter ad hoc me cohortari, et docere, nullam aliam
 præter hanc salutis viam esse : paulo autem post,
 re secus quam velletis procedente, alium alio delu-
 gere, ac sibi quidem pro occasione et iudicio salu-
 tem quærere ; me autem solum in iis periculis
 deserere, quæ ego, ut vobis omnibus liceret secure
 vivere, adierim, cum periculo omnino carere ac
 salvus esse potuerim. Hoc enim non tantum mihi,
 sed et vobis majorem in modum incommodaret.

432 Haud enim gubernator navim servabit, si
 nauæ ob discordiam eum adjuvare desierint, qui-
 bus ipis pereunte navi spes salutis nulla restat.
 Oportet enim nos omnes consentientes, et toleran-
 tiam in adversis parem adhibentes, sic demum ar-
 dum, licet gerere. Nam et veterum nullus ces-
 sando, desidendo, tardando, sed quemvis laborem
 durando, menteque imperterrita adversa sufferendo
 de hostibus tropeum erexit. Jam si, cui isti
 non placent, nec studio mei hic perseverando
 discrimini se exponere vult, sed magis penates suos
 sibi servandos, quam relictis quæ sunt in mani-
 bus, vana spe pendendum existimat, et libere
 patellecto animo suo domum redeundum, nihil ob
 id mali metuat ; æque enim alibi vivens mihi eba-
 rus erit. Quod si post tantam equitatem et datam

a me libertatem maleficus exstiterit, quispiam, et ad cladem pestemque tenuioram se converterit, sciat se meritum supplicium non evasurum, sed exemplo suo docturum alios sapere, et talibus nequitiis abstinere. Ego itaque vestrae aliorumque salutis cupidus, consilio vestro sum obsecutus. Vos autem quaeso, ut vestrae majorumque gloriae memores, quam par est fortitudinem praestetis, et in hostes bello, nos ultro et iniuste laesentes, acriter dimicetis. Me autem animus admonet confidere, Deo omnia juste dispensante, intra breve tempus, et illorum qui per nefas ad arma prosilierunt improbitatem, et vestram contra probitatem atque justitiam notam fore. Praeterea tametsi prior legatio adeo nefarie praeterque rationem injuriis affecta sit, nihilo minus alteram ad belli auctores mittendam arbitror, ut quemadmodum ceteris omnibus, sic animi altitudine nos superentibus, dum non solum ipsi bellum non ordimur, sed iam publice ab illis inchoatum aversamur, pacemque vehementer expetimus. Forsitan, etsi antea, cum facile se nos domituros sperarent, legationem repudiarunt, nunc cernentes contra expectatam sibi evenisse, meliora san oraque consilia capessent, nosque multis laboribus, ac defatigationibus, et aliis malis omnibus bello imperandis absolverent.

Ἐπεὶ καὶ αὐτοὶ ἐβουλεύσαθε εὐλόγητον. Ὑμῶν δὲ, παρακαλῶ, καὶ ὑμῶν αὐτῶν καὶ τῶν προγόνων εὐδοξία· ἕνεκα, τὴν προσήκουσαν ἀνδρείαν, ἐπιδείκνυσθε, καὶ κριτερώς ἀμύνεσθαι τοὺς πολεμίους ἀδίκως ἐπιόντας, καὶ πρότερος πολέμου ἀρχομένους· ἔπειτα δὲ μοι θαρσύνει ἐπὶ τὴν πάντα δικαίως ταλαντεύοντα Θεόν, ὡς οὐκ εἰς μακρὰν ἢ τε τῶν ἀδίκως μοχθηρὰ πολεμιστάντων, καὶ ἡ ὑμῶν εὐγνωμοσύνη, καὶ ἡ τοῦ δικαίου αἴρεσις ἔσται καταφανής· ἔτι δὲ μοι δοκῶ πρὸς τῇ προτέρᾳ πρεσβείᾳ, καὶ τοῖ γε ἀδίκως ἔγωγε καὶ παραλόγως ὕβρισμένη, καὶ δευτέραν πρὸς τοὺς πολεμίους ἡρημέτους ἡμῖν ποιησασθαι νοῦν· ἵν' ὅσπερ ἐν τοῖς ἄλλοις ἅπασιν, καὶ τῇ μεγαλοψυχίᾳ τὸ πλεονέχον αὐτῶν, ὡς μὴ μόνον οὐ κινδυνεύοντες αὐτοὶ πολέμου, ἀλλ' ἤδη καὶ φανερώς ὑπὲρ ἐκείνων ἐξελθόντες, οὗτοι πολλὰ περὶ εἰρήνης δεηθέντες, ἴσως δὲ εἰ καὶ πρότερον βραδύως ἡμῶν περιγενέσθαι οἰηθέντες τὴν πρεσβείαν οὐκ ἐδέξαντο, νῦν ὄρωντες οὐ κατὰ γνώμην αὐτοῖς τὰ πράγματα ἐκδάντα, βέλτιόν τι βουλεύσονται καὶ σωφρονέστερον· καὶ ἡμῶν τε πολλῶν πραγμάτων ἀπαλλάξαιεν, καὶ τοὺς ἄλλους τῶν προσδοκωμένων δαιμόνιον ἐκ τοῦ πολέμου.

433 CAPUT XXVI.

Proceres se persuasisse latantur, gaudet totus exercitus. Evocantur alii Didymotichum, ut ejus creationi intersint. Urbibus Thraciae et Macedoniae obedientiam imperat. Non idem omnium sensus. Litterae interceptae Byzantium feruntur; exsultant adversarii. Mittuntur quaedam matri domestici, et quid responderit. Facultatum proscriptio et interceptio.